
Obsah
Pro všechny příležitosti

Přenosná dílna 10
Příruční schránka na nářadí 14
Pořádek v dílně 16
Na milimetr přesně 18
Úder za úderem 20
Kleště -  všechno pevně sevřeno 22
Šroubováky 24
Praktické ruční nástroje к vrtání 26
Upínací nářadí 28
Škrabáky a škrabky 30
Stěrky pro všechny příležitosti 32
Brusné prostředky na dřevo a kov
34
Pájedla dokážou víc
než jen pájet 36
Speciální vrtáky 38
Dílenské stoly pro profesionály 40
Svěráky 42
Speciální lepidla 44
Pevné spojení pomocí hřebíků 46
Spojení šrouby 50
Bezpečnost při práci 54
Údržba nářadí 56

Opravy a renovace

Výměna těsnění vodovodního ko
houtku 62
Regulace přívodu vody 66 
Regulace splachování WC 70 
Co dělat, když drhne okno 72 
Utěsnění oken 74 
Výměna skla 76 
Seřizování prvků sestavovacího 
nábytku 82 
Oprava dýhování 84 
Oprava starších židlí -  klížení 88 
Židle s volně vloženými sedadly 92 
Příjemné posezení ve starém 
křesle 96
Čalounění staršího nábytku 100 
Potažení sedacího nábytku 104 
Zabezpečení vstupních dveří 108

U D Ě L E J  Sl S Á M  -  Univerzá ln í  rá dce  pro d o m á c í  kuti ly

Z něm ecké ho  o rig in á lu  Das neue D o -it-you rse lf H andbuch 
p ře lo ž ili Přem ysl E nge l, H e lena M a llo tová, O lga  Novotná 
O bá lka  a g ra fická  úprava č e ské h o  vydání Z byněk H raba
Vyda lo  nak lada te ls tv í Ikar Praha, a. s ., v Praze roku 1999  jako  svou 5 7 5 . p u b likac i
ve sp o lu p rá c i s R a iffe isen  s tavební sp o řite ln o u , a. s. Vydání druhé
Sazbu zho tov ilo  S družen í MAC, s. r. o ., Praha. V y tisk la  N eog ra fia , a. s ., M artin

ISBN 80-7202-461-2

C o pyrig h t ©  1994 , M osa ik  V erlag , M n ichov
T rans la tion  ©  Přem ysl E nge l, H e lena  M allo tová, O lga Novotná, 19 95 , 1999

Útulnější bydlení

Odborné provedení nátěru dveří 
a oken 114 
Nápadité malování 120 
Plastická omítka 126 
Hrubovláknité a vyrážené tapety 
Duplex 130
Co potřebujete к tapetování 132 
Tapetování podle rad odborníka 134 
Tapetování stropů 142 
Lepení textilních tapet 146 
Skleněná vlákna 150 
Potahování stěn látkou 152 
Stěny obložené korkem vytvářejí 
specifickou atmosféru 156 
Obkládaní stěn panely 160 
Táflování stěn 164 
Montážní pomůcky pro obkládání 
dřevem 170
Ozdobné kazetové stropy 172



Práce se dřevem

Dřevo -  rozměry a hmotnost 178 
Koupě vhodného dřeva a přesné 
rozměření 180 
Ideální materiál -  dřevotřískové 
desky 186
Překližka a dřevovláknité desky 192
Vláknité desky nové generace 196
Nejužívanější vrtáky 198
Dřevěné hmoždíky 200
Práce s ruční pilou 202
Řezání na pokos 206
Řezání zaoblenin a kruhů 210
Rámové konstrukce 214
Přeplátování lištami 220
Spojování prken 224
Čepy a rozpory 226
Elegantní rohové spojení -  prstové
ozuby 230
Ozuby a rybiny 234
Rychle a jednoduše -  frézování
rybiny 240
Spojení lamelami 244
Hoblíky 246
Zacházení s hoblíkem 248 
Ostré nástroje к soustružení 
dřeva 252
Podélné soustružení dřeva 254 
Příčné soustružení dřeva 260 
Správné broušení dřeva 264 
Přirozená ochrana dřeva 268 
Ochrana a matování dřeva 272 
Dokonalé leštění dřeva 276 
Matování broušeným lakem 280

Práce s kovem
Základní vybavení pro práci
s kovem 286
Měření a orýsování kovových
materiálů 288
Pilování a vrtání kovu 292
Dělení kovových materiálů 296
Tváření kovu 300
Jednoduché kovové spoje 304
Lepení kovu 308
Pájení plamenem a pájedly 312
Svařované spoje 318

Přístroje pro domácí dílnu
Pohonná jednotka -  elektrická 
vrtačka 324
Vrtací a frézovací stojany 328 
Praktické akumulátorové 
přístroje 330
Všestranná přímočará pila 334 
Stroje pro hrubou práci 336 
Pro leštění 340 
Všestranná dmychadla 
horkého vzduchu 342 
Sponkovačky pro rychlé 
upevňování 344
Pistole к lepení tavným lepidlem 346 
Jak zacházet s okružní pilou 348 
Stolní okružní pila 354 
Svislé frézy jsou všestranné 360 
Malé triky se svislou frézou 364 
Pomoc při hoblování 372 
Elektrický hoblík ve stacionárním 
provozu 376
Úhlová bruska šetří energii 380 
Lak z pistole 382

Úpravy bytu

Rovnání podlahy 388
Správné pokládání podlahové
krytiny z PVC 392
Pokládání parket 398
Pokládání dlažby 404
Napínání koberce
na schodiště 408
Odborně provedené obložení stěn
obkládačkami 412
Více prostoru lze získat i postavením
dělící stěny 416
Hladké desky -  hladké stěny 422
Podesta s postelemi 428
Snižování stropu 432
Konstrukce potažená papírem 436
Chladná špižírna ve sklepě 442
Sauna -  od začátku do konce
budovaná svépomocí 446
Podkrovní byt 452
Přístup na půdu 456
Střešní okno -  část 1 462
Střešní okno -  část 2 468
Rejstřík 474


